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         Р  Е  Ш  Е  Н  И  E 
№ 155 

взето с Протокол № 14 от заседание на 
Общински съвет – Садово, проведено на 17.01.2025 година 

 
 
 
            По т. 4 от дневния ред „Предложение от кмета на Община Садово относно 
приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 6 за условията и 
реда за съставяне на три годишната бюджетна прогноза за местните дейности и за 
съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на общинският бюджет на 
Община Садово(приета с Решение № 394 на Общински съвет-Садово, взето с 
Протокол № 37 от 14.02.2014 година)“ 
предвид следните мотиви:  необходимо е приемане на Наредба за изменение и 
допълнение на Наредба № 6 с цел максимално да се подпомага съставянето 
обсъждането, приемането и отчитането на общинския бюджет и три годишната 
бюджетна прогноза    и 
на основание: чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.82, ал.1 от ЗПФ  
Общински съвет-Садово 

Р Е Ш И:      
 

          Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 6 за условията 
и реда за съставянето на три годишната бюджетна прогноза за местните 
дейности и за съставяне, обсъждане приемане, изпълнение и отчитане на 
общинския бюджет на Община Садово (приета с Решение № 394 на Общински 
съвет - Садово, взето с Протокол № 37 от 14.02.2014 година): 

     § 1. Изменя чл.5, ал.1, т.2 „Второстепенните разпоредители с бюджет се 
определят с решение на общинския съвет по предложение на кмета на общината 
или със закон или друг по – висш административен акт 

    § 2. Изменя чл.5, ал.1, т.3 „Второстепенните разпоредители с бюджет прилагат  
делегиран бюджет , когато това е определено при образуването им с решение на 
общинския съвет или съответно със закон или друг по-висш административен акт.“ 

    § 3. Изменя чл.9, ал.1, т.7 „Разходване на постъпления от продажба на  
общински нефинансови активи само за финансиране на изграждането, за основен и 
текущ ремонт на социална и техническа инфраструктура, за погасяване на ползвани 



заеми за финансиране на проекти на социалната и техническа инфраструктура, 
както и за погасяване на ползвани заеми по реда на чл.130ж, ал.1 от Закона за 
публичните финанси.“ 

     § 4. Изменя чл.18, ал.7 „Приетият от общинския съвет бюджет на общината  
се разпределя от служителя, който отговаря за съставянето на бюджета по 
тримесечия - приходите според очакванията на постъпленията и разходите в 
съответствие с необходимостите за извършването им, като разпределението се 
утвърждава от кмета на общината в срок от 20 календарни дни от приемането на 
бюджета от общинския съвет.“ 

     § 5. Създава нова ал.4 в чл.20 „Определят се условията и редът за извършване  
на промени , наблюдение, оценка и контрол на показателите по чл.94, ал.3, т.1 и 2 
от ЗПФ, като изпълнението им се следи през годината от служителя, който отговаря 
за съставянето на бюджета на общината. При необходимост служителя предлага на 
кмета на общината да внесе докладна записка до общинския съвет за увеличение 
на утвърдените от общинския съвет показатели по чл.94, ал.3, т. 1 и 2 от ЗПФ до 
максимално допустимите размери в ЗПФ. Ако съществува вероятност при 
поемането на нови задължения за разходи или нови ангажименти за разходи да се 
превишат максимално допустимите норми в чл.94, ал.3, т.1 и 2 от ЗПФ, финансовия 
контрольор на общината уведомява за това кмета на общината за спиране 
поемането на съответното задължение или ангажимент за разходи .“ 

     § 6. Създава нова ал.5 в чл.20 „Кметът на общината не поема нови задължения  
за капиталови разходи и/или ангажименти за капиталови разходи за сметка на 
приходи, ако планираните в бюджета съответен вид приходи не се изпълняват.“ 

     § 7. Създава нова ал.6 в чл.20 „Не се допуска увеличение на наличните по  
бюджета на общината към края на годината просрочени задължения спрямо 
отчетените към края на предходната година, ако наличните към края на 
предходната година просрочени задължения надвишават 5% от отчетените 
разходи.“ 

     § 8. Създава нова ал.4 в чл.27 „ След извършването на промени по чл.27, ал.1, 
кметът на общината представя в общинския съвет актуализирано разпределение на 
промените в бюджета след изтичането на съответното тримесечие .“ 

     § 9. Изменя чл.30, ал.1 „ Неусвоените средства от целеви трансфери общината  
изразходва за същата цел през следващата бюджетна година, като останалия 
остатък се връща до 1 месец от приключване на разплащанията, но не по-късно от 
20.12.“ 

     § 10. Изменя чл.34, ал.1 „Кметът на общината изготвя годишния отчет за  
изпълнение на бюджета по необходимите показатели , придружен с доклад и го 
внася в общинския съвет до 31.08. на следващата година. В случаите, когато Сметна 
палата извършва финансов одит на годишния финансов отчет на общината, кмета 
на общината внася годишния отчет за изпълнение на бюджета, като включва и 
становището на Сметна палата за заверка на годишния финансов отчет.“ 



          § 11. Изменя чл.34, ал.3 „Председателят на общинския съвет организира 
публично обсъждане на отчета по ал.1 сред местната общност, като оповестява 
датата на обсъждането най-малко 7 дни предварително на интернет страницата на 
общината и местните средства за масово осведомяване. Публичното обсъждане се 
провежда, като на него е необходимо да присъстват кмета на общината или негов 
заместник, председателя на общинския съвет или негов заместник, служителя, 
който е съставил отчета и служител, който протоколира обсъждането.“ 
 
 
           БРОЙ СЪВЕТНИЦИ                 -   17 
           БРОЙ ПРИСЪСТВУВАЛИ      -   15 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ЗА”       -   15 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ПРОТИВ”    -  НЯМА 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ” –  НЯМА     
 
 
ВЯРНО С ОРИГИНАЛА!                  ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: /п/ 
ПРОТОКОЛЧИК: /п/                     
 
                      /Д. ДИНКОВА/                                          /АТ. ТЕЛЧАРОВ/  

 
 
 


